



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2019 года

№ 433-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в государственную программу Омской области «Социальная поддержка населения», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п, следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры «17 254 941 984,55» заменить цифрами «17 251 890 944,32»;
- цифры «13 184 684 395,27» заменить цифрами «13 187 735 435,50»;

2) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 «Подпрограмма «Старшее поколение»:

- цифры «73 312 738,47» заменить цифрами «70 261 698,24»;
- цифры «246 572 354,53» заменить цифрами «249 623 394,76»;

3) в таблице приложения № 7 «Структура государственной программы Омской области «Социальная поддержка населения»:

- в разделе «Цель подпрограммы «Старшее поколение» государственной программы: повышение качества жизни граждан пожилого возраста путем обеспечения доступности медицинских, социальных, образовательных и иных услуг, содействие активному участию пожилых граждан в жизни общества»:

в строке 2:

- цифры «47 212 738,47» заменить цифрами «44 161 698,24»;
- цифры «220 472 354,53» заменить цифрами «223 523 394,76»;
- цифры «9 384 138,47» заменить цифрами «6 333 098,24»;

в строке 2.1:

- цифры «8 344 438,47» заменить цифрами «5 293 398,24»;
- цифры «220 472 354,53» заменить цифрами «223 523 394,76»;

в строке 2.1.9:

- цифры «8 325 638,47» заменить цифрами «5 274 598,24»;

цифры «220 472 354,53» заменить цифрами «223 523 394,76»;
 цифры «21 948 959,77» заменить цифрами «25 000 000,00»;
 в строке «Итого по подпрограмме «Старшее поколение» государственной программы»:

цифры «73 312 738,47» заменить цифрами «70 261 698,24»;
 цифры «246 572 354,53» заменить цифрами «249 623 394,76»;
 цифры «35 484 138,47» заменить цифрами «32 433 098,24»;

- в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

цифры «17 254 941 984,55» заменить цифрами «17 251 890 944,32»;
 цифры «13 184 684 395,27» заменить цифрами «13 187 735 435,50»;
 цифры «12 796 585 554,55» заменить цифрами «12 793 534 514,32».

2. Внести в государственную программу Омской области «Развитие здравоохранения Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры «49 996 951 818,39» заменить цифрами «49 983 686 511,14»;
- цифры «60 879 818 862,10» заменить цифрами «60 893 084 169,35»;
- цифры «16 742 675 909,22» заменить цифрами «16 729 410 601,97»;
- цифры «25 007 091 137,10» заменить цифрами «25 020 356 444,35»;

2) в таблице приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области»:

- в разделе «Цель подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы «Повышение эффективности оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в строке 6:

цифры «705 325 585,61» заменить цифрами «703 487 978,70»;
 цифры «2 895 228 273,39» заменить цифрами «2 897 065 880,30»;
 цифры «233 366 385,61» заменить цифрами «231 528 778,70»;
 цифры «2 803 218 273,39» заменить цифрами «2 805 055 880,30»;

в строке 6.3:

цифры «640 325 585,61» заменить цифрами «638 487 978,70»;
 цифры «2 790 543 729,39» заменить цифрами «2 792 381 336,30»;
 цифры «168 366 385,61» заменить цифрами «166 528 778,70»;
 цифры «2 698 533 729,39» заменить цифрами «2 700 371 336,30»;

в строке 6.3.4:

цифры «20 566 385,61» заменить цифрами «18 728 778,70»;
 цифры «2 696 493 729,39» заменить цифрами «2 698 331 336,30»;
 цифры «59 433 614,39» заменить цифрами «61 271 221,30»;

в строках 11, 11.1:

цифры «11 227 294,00» заменить цифрами «5 850 000,00»;

цифры «190 400 000,00» заменить цифрами «195 777 294,00»;

в строке 11.1.3:

цифры «11 227 294,00» заменить цифрами «5 850 000,00»;

цифры «190 400 000,00» заменить цифрами «195 777 294,00»;

цифры «8 400 000,00» заменить цифрами «13 777 294,00»;

в строке «Итого по подпрограмме 2»:

цифры «3 688 436 037,60» заменить цифрами «3 681 221 136,69»;

цифры «5 930 569 176,59» заменить цифрами «5 937 784 077,50»;

цифры «2 994 599 137,60» заменить цифрами «2 987 384 236,69»;

цифры «5 713 623 057,59» заменить цифрами «5 720 837 958,50»;

- в разделе «Цель подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы «Повышение эффективности деятельности службы родовспоможения и детства на территории Омской области»:

в строке 1:

цифры «277 778 775,98» заменить цифрами «271 728 369,64»;

цифры «4 950 957 393,66» заменить цифрами «4 957 007 800,00»;

цифры «99 589 826,34» заменить цифрами «93 539 420,00»;

в строке 1.3:

цифры «260 479 306,34» заменить цифрами «254 428 900,00»;

цифры «4 922 357 393,66» заменить цифрами «4 928 407 800,00»;

цифры «91 835 406,34» заменить цифрами «85 785 000,00»;

в строке 1.3.3:

цифры «41 050 406,34» заменить цифрами «35 000 000,00»;

цифры «3 359 007 393,66» заменить цифрами «3 365 057 800,00»;

цифры «75 000 000,00» заменить цифрами «81 050 406,34»;

в строке «Итого по подпрограмме 4»:

цифры «715 590 696,43» заменить цифрами «709 540 290,09»;

цифры «5 371 839 482,74» заменить цифрами «5 377 889 889,08»;

цифры «537 401 746,79» заменить цифрами «531 351 340,45»;

- в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

цифры «49 996 951 818,39» заменить цифрами «49 983 686 511,14»;

цифры «60 879 818 862,10» заменить цифрами «60 893 084 169,35»;

цифры «16 742 675 909,22» заменить цифрами «16 729 410 601,97»;

цифры «25 007 091 137,10» заменить цифрами «25 020 356 444,35»;

3) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

- цифры «3 688 436 037,60» заменить цифрами «3 681 221 136,69»;

- цифры «5 930 569 176,59» заменить цифрами «5 937 784 077,50»;

- цифры «2 994 599 137,60» заменить цифрами «2 987 384 236,69»;

- цифры «5 713 623 057,59» заменить цифрами «5 720 837 958,50»;

4) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка»:

- цифры «715 590 696,43» заменить цифрами «709 540 290,09»;

- цифры «5 371 839 482,74» заменить цифрами «5 377 889 889,08»;

- цифры «537 401 746,79» заменить цифрами «531 351 340,45».

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков